МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ В Г. МИРНОМ»

П Р И К А З   №[REGNUMSTAMP]

[REGDATESTAMP]                                                                            г. Мирный

Об организации электронного обучения

с применением дистанционных образовательных технологий

и индивидуального обучения в ГАПОУ РС (Я) «МРТК»

(головное учреждение)

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17. марта 2020 года № 1055 «О

введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и

мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)»  и пункта 2 приказа Министерства образования и науки Республики Саха  (Якутия)

№ 01-03/78 от 17.03.2020 г. «О недопущении распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся по программам обучения среднего профессионального

образования ГАПОУ РС (Я) «МРТК» с 18.03.2020 года  на бесконтактное, индивидуальное

обучение: 1) на электронное обучение с применением  дистанционных образовательных

технологий; 2) на индивидуальное обучение с применением различных форм электронной

обратной связи с обучающимися; 3) на индивидуальное обучение.

2. Перевести с 18.03.2020 года на дистанционное обучение с применением платформы

ИСО «Профтех» слушателей Автошколы по подготовке водителей транспортных средств

категории «В,С».

3. Приостановить с 18.03.2020 года реализацию образовательной программы

профессионального обучения «Охранник» до особых указаний Учредителя ГАПОУ РС (Я)

«МРТК».

4. Установить для педагогических работников пятидневный рабочий день с 8.00 до

16.12 с перерывом на обед с 12.00-13.00 из расчета 36 часов в неделю.

5. Продолжить реализацию образовательных программ по дисциплинам в форме

электронного обучения с применением программы Moodle следующим педагогам:

№ Ф.И.О. Дисциплины Количество

часов ЭК

1.  Сыбенова Е.А. Иностранный язык (ППССЗ) 117 часов

2.  Попова И.Р. Иностранный язык (ППКРС) 171 час

3.  Алексеева Ж.И. Иностранный язык (ОГСЭД) 172 часа

4.  Айсувакова Л.М. Химия 78 часов

5.  Пастухова Р.Д. Электротехника 150 часов

Астрономия 36 часов

6.  Хажинова Е.Е. Обществознание (раздел

Экономика)

40 часов

Основы экономики 32 часов

7.  Володькин Е.В. Основы математической

логики

42 часа

8.  Кириченко Н.В. Материаловедение 112 часов

9.  Москалев А.В. Правовое обеспечение

профессиональной

деятельности

60 часов

Обществознание (раздел

Право)

40 часов

10.  Бурякова Э.А. Допуски и технические и

измерения

38 часов

11.  Данзанова А.Ю. География 72 часа

12.  Мандалуева Л.Г. Экология 36 часов

13.  Касаткина Т.Е. Информатика 108 часов

14.  Мураталиева А.У Информационные технологии

в профессиональной

деятельности

60 часов

15.  Волкова Л.Н. Пм 02 Процессы

приготовления подготовки к

реализации и презентации

горячих блюд, кулинарных

изделий и закусок

38 часов

ПМ 01 Организация

приготовления подготовки к

реализации презентаций

кулинарных изделий и закусок

50 часов

16.  Сураева Т.А. Русский язык 114 часов

17.  Моор М.В. Литература 171 час

18.  Размадзе Т.М. Физика (ППКРС) 180 часов

19.  Пастухова Р.Д. Физика (ППКРС) 180 часов

20.  Залоева А.С. Русский язык и культура речи 56 часов

21.  Матанова С.Д. История (БД) 171 час

  История (ОГСЭД) 48 часов

22.  Алексеева Ж.И. Язык Саха 36 часов

6. Продолжить дистанционно реализацию образовательных программ по дисциплинам

с применением различных форм электронной обратной связи с обучающимися следующим

педагогам, в том числе внешним совместителям:

№ Ф.И.О. Дисциплины Учебные группы

1.  Андреянова

Ю.Н.

Практические основы

бухгалтерского учета активов

организации

БГУ 18/9

2.  Медведская А.В. Теоретические основы

химической технологии

ПНиГ 17/9

3.  Ужанова С.С. Социальная психология ТЭ 16/9

4.  Немчинов Р.А. Технология выполнения работ

по профессии «Слесарь

КИПиА»

ТЭ 16/9

5.  Красюк Т.П. ОБЖ (раздел Патриотическое

воспитание)

БГУ,ДО 19/9, КС

19/9, ПНиГ 19/9, Р

19/9, Эс 19/9,

Ст19/9, ТМ 19/9,

Э-19/9

6.  Десяткова А.В. Теоретические и методические

основы организации игровой

деятельности детей раннего и

дошкольного возраста

ДО 18/9

7.  Говтва В.Н. Теоретические и методические

основы организации трудовой

деятельности дошкольников

ДО 18/9

8.  Цыденова Л.В. Возрастная анатомия,

физиология и гигиена

ДО 18/9

9.  Шагдуров Батор

В

Физическая культура БГУ 18/9,

ДО,БГУ 19/9, К

18/9, П19/9, ПНиГ

19/9, ТЭ19/9,Эс

19/9, Э19/9

10.  Шагдуров Баир

В

Физическая культура Р 19/9, ИСиП 19/9,

КС 19/9, Ма 19/9,

Ст 19/9, ТМ 19/9

11.  Подкаменный

Ю.А.

Технология монтажа и наладки

электронного оборудования

систем автоматического

управления

АСУ 17/9

12.  Решетилов Д.В. 1.Процессы и аппараты

2.МДК.01.01 Технологическое

оборудование и коммуникации

3.Основы автоматизации

технологических процессов

ПНиГ-17/9 (з)

13.  Медведская А.В. Теоретические основы

химической технологии

ПНиГ-17/9 (з)

14.  Сыбенова Е.А. ОГСЭ Иностранный язык

РЭНиГ-17/9 (з)

РЭНиГ-19 (з)

15.  Красюк Т.П. ОП  БЖД ПНиГ-17/9 (з)

РЭНиГ-17/9 (з)

16.  Шагдуров Баир

Вл.

ОГСЭ Физическая культура

БД Физическая культура

ПНиГ-17/9 (з)

РЭНиГ-17/9 (з)

РЭНиГ-19 (з)

ДО-18 (з)

ПНиГ-19/9 (з)

РЭНиГ-19/9 (з)

ДО-19/9 (з)

17.  Семенова А.С. МДК.01.02 Эксплуатация НиГ

месторождений

РЭНиГ-17/9 (з)

18.  Моор М.В. 1.ОГСЭ Основы философии

2.

РЭНиг-19 (з)

19.  Володькин Е.В. ЕН Математика РЭНиГ-19 (з)

20.  Винокурова А. Инженерная графика РЭНиГ-19 (з)

21.  Пастухова Р.Д. 1.Электротехника и

электроника

2.Метрология, стандартизация

и сертификация

3. БД Астрономия

РЭНиГ-19 (з)

ПНиГ-19/9 (з)

РЭНиГ-19/9 (з)

ДО-19/9 (з)

22.  Хажинова Е.Е. Основы экономики

БД Обществознание

 (экономика)

РЭНиГ-19 (з)

ПНиГ-19/9 (з)

РЭНиГ-19/9 (з)

ДО-19/9 (з)

23.  Володькин Е.В. Информатика и ИКТ в

профессиональной

деятельности

ДО-18 (з)

24.  Цыденова Л.В. Возрастная анатомия,

физиология и гигиена

ДО-18 (з)

25.  Говтва В.Н. МДК.02.02 Теоретические и

методические основы

организации трудовой

дятельности

ДО-18 (з)

7. Разработать в срок до 27.03.2020 года электронный курс для реализации

электронного обучения с применением программы Moodle следующим педагогам:

№ Ф.И.О. Дисциплины Количество

часов ЭК

1.  Кириченко Н.В. Математика (Геометрия) 112 часов

2.  Антонова И.А. Математика (Алгебра) 122 часа

3.  Никифорова Т.В. Высшая математика 90 часов

4.  Винокурова А.И. Геология 125 часов

5.  Красюк Т.П. БЖД  68 часов

6.  Залоева А.С. Основы этики 32 часа

7.  Матанова С.Д. История Якутии 36 часов

8. Организовать индивидуальное обучение с обучающимися с соблюдением всех мер

по профилактике распространения коронавирусной инфекции следующим педагогам:

№ Ф.И.О. педагогов Направление индивидуальной работы

1.  Ильин Е.Д. Индивидуальное консультирование  по

подготовке к НОК с обучающимися уч. группы

С-17/9, С 19/11

2.  Винокурова А.И. Индивидуальное консультирование по

курсовому проектированию в уч. группе ПР

17/9

3.  Чванов А.Ю. Индивидуальная подготовка  к ДЭ по

компетенции «Реверсивный инжиниринг»

4.  Володькин Е.В.  Индивидуальная подготовка к ДЭ по

компетенции «Сетевое и системное

администрирование»

5.  Осин Д.С. Индивидуальная подготовка к ДЭ по

компетенции «Электромонтаж»

6.  Ломовской С.В. Индивидуальное обучение по программе

«Слесарь по КИПиА»

7.  Немчинов Р.А. Индивидуальное обучение по программе

«Электромонтер»

8.  Волкова Л.Н. Индивидуальное обучение по программе

«Повар», «Кондитер»

9.  Пензтна Л.Ф. Индивидуальное обучение по программе

«Портной»

10.  Сизинцев А.Н. Индивидуальное обучение по программе

«Слесарь АВР»

11.  Бурякова Э.А. Индивидуальное обучение по программе

«Оператор заправочных станций»

7. Иващенко Л.В. ,зав. учебной части, составлять расписание учебных занятий по

дисциплинам, указанных в пунктах 3,4 настоящего приказа согласно педагогической

нагрузке педагогических работников с учетом максимальной учебной нагрузки не

более 54 часов в неделю;

8. Педагогам, указанным в пунктах 3,4 настоящего приказа:

8.1. В обязательном порядке фиксировать учебные занятия, домашнее задание,

результаты освоения образовательных программ в системе Сетевой город

Образование.

8.2. Педагогам совместно с кураторами учебных обеспечить регистрацию ранее

незарегистрированных студентов на платформе Moodle;

9. Ткачову А.Н., начальнику отдела АСУ, обеспечить регистрацию электронных

курсов на платформе Moodle;

10. Кураторам учебных групп, указанных в п.3, обеспечить контроль за освоением

образовательных программ  через взаимодействие с педагогами и систему Сетевой город

Образование.

11. Методическому отделу (Сыбеновой Е.А.):

25.1 . Скорректировать план работы на март месяц с целью активизации

деятельности по ранее запланированным мероприятиям по методической работе;

11.2. Организовать ежедневный контроль за выполнением педагогами ранее

запланированных мероприятий и пункта 3 в части обеспечения электронными

курсами и п. 5 настоящего приказа.

12. Мусориной А.А., заместителю директора по УР:

12.1 Обеспечить контроль за выполнением п.3 и п.6;

12.2 Актуализировать локальные нормативные акты, регулирующие организацию

электронного обучения с применением дистанционных технологий.

13. Маркину О.А., старшему мастеру п/о:

13.1 Скорректировать план работы на март месяц с целью активизации деятельности по

ранее запланированным мероприятиям мастеров производственного обучения;

13.2 Обеспечить контроль за выполнением запланированных мероприятий мастерами

производственного обучения.

14. Лапердиной Ф.В., заведующей отделением по ЗВиПО:

14.1 Скорректировать график лабораторно- экзаменационных сессий студентов заочной

формы обучения и представить на утверждение в срок до 23.03.2020 года;

14.2 Планировать реализацию образовательных программ с применением

дистанционных технологий с учетом электронных курсов по дисциплинам, указанным в

п. 5 и п.7 настоящего приказа.

14.3 Обеспечить контроль за реализацией программ профессиональной подготовки по

индивидуальному обучению, указанных в п. 8 настоящего приказа.

15. Контроль настоящего приказа возложить на Бурнашеву К.А., первого заместителя

директора ГАПОУ РС (Я) «МРТК».

Директор [SIGNERSTAMP1] В.В. Березовой

Исп.

Рассылка: